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Rapport från SOK:s 113:e årsmöte  
Tid: 28 april 2026 

Plats: Advokatfirman Vinge, Smålandsgatan 20, Stockholm 

 

SOK: s ordförande Hans Von Uthmann inledde årsmötet med att visa en kort film från de olympiska vinterspelen i 
Cortina, Italien. Där Sverige gjorde sitt medaljmässigt bästa vinter OS någonsin. Ordförande Von Uthmann höll ett kort 
inledningstal om hur oro och konflikter finns runt om i världen, som fortsätter att påverka idrotten. Trots allt gladdes 
ordförande Von Uthmann åt de svenska insatserna under Cortina, där man plockade hem hela 18 medaljer (8 guld, 6 
silver och 4 brons). Parentation hölls med en tyst minut för de som lämnat oss under året som gått. Med det förklarades 
det 113:e årsmötet öppnat. 

Generalsekreteraren Åsa Edlund Jönsson gick igenom röstlängden, 35 av SOK:s 39 medlemsförbund var närvarande 
och röstlängden kunde fastställas till totalt 38 röster. Generalsekreterare Edlund Jönsson lämnade därefter över ordet till 
valberedningens ordförande Patrik Tengwall som föreslog Kristina Ljungros som årsmötesordförande och till sekreterare 
Katarina Medveczky. De valdes enhälligt enligt förslag. 

Som protokolljusterare och likaså rösträknare föreslog valberedningens ordförande Tengwall, Thomas Eriksson 
(Svenska Bordtennisförbundet) och Pia Carlsson Eriksson (Svenska Ishockeyförbundet). Årsmötet antog förslagen. 

Årsmötet kunde godkänna att mötet hade utlysts på rätt sätt då man gått ut med kallelsen den 27 mars och handlingar 
den 7 april 2026.  

Mötesordförande Ljungros gick igenom verksamhetsberättelsen och årsredovisningen. Revisorn Jeff Erici läste upp sin 
revisionsberättelse. Den var i god ordning och hade inga anmärkningar. Styrelsen gavs ansvarsfrihet. Dessa handlingar 
kunde nu läggas till handlingarna.  

Därefter gick ordförande Von Uthmann igenom verksamhetsinriktningen 2025–2033. För kommande period mot Los 
Angeles 2028 och franska alperna 2030. Som fastställdes och lades till handlingarna. 

Carina Olsson redogjorde för ändringarna i stadgarna. Stadgarna antogs med enhälligt beslut. 
  
Generalsekreteraren Edlund Jönsson och Mikael Gunnarzon gick igenom verksamhetsplanen och budgeten för 
pågående verksamhets och räkenskapsår. Gunnarzon gav en finansiell återblick och Sportdirektören Fredrik Joulamo 
gick igenom det sportsliga som varit. 

Stefan Rahm redogjorde för motionen som kommit in från Friidrottsförbundet angående SOK:s regler för uttagning till 
OS, och SOK:s motionssvar. Motionären Johan Storåkers (Svenska Friidrottsförbundet) pläderade för sin motion. Den 
samlade svenska idrottsrörelsen stod bakom gällande uttagningssysteme inför kommande spel. Först upp var Otto Von 
Drakenberg (Svenska Fäktförbundet), Kristina Pekkola (Svenska Judoförbundet), Lars Martinsson (Svenska 
Kanotförbundet), Michael Marklund (Svenska Curlingförbundet), Olof Nylander (Svenska Seglingsförbundet) vilka 
samtliga yrkade på avslag för motionen. Årsmötet beslutade därefter nästan enhälligt att bifalla SOK:s yrkande om 
avslag för Friidrottsförbundets motion. 

Carina Olsson redogjorde därefter för att Svenska Schackförbundet som uppfyller kriterierna och att SOK godkänner 
Svenska Schackförbundet som erkänt förbund. Årsmötet valde att rösta in Svenska Schackförbundet som en del av den 
olympiska familjen. 

Sam Kaidi Sveriges E-sportsförbundet drog tillbaka deras ansökan om att bli medlem i den olympiska familjen, då 
internationella händelser gjort att förbundet just nu inte uppfyller kraven för att bli fullvärdig medlem. 
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Från de aktivas kommitté var Stina Gardell och Simon Pettersson på plats och presenterade deras uppdrag. Frida 
Hansdotter Jansson informerade om sitt internationella uppdrag i IOK:s aktivas kommitté. 

Jönsson Edlund intervjuade IOK ledamoten Gunilla Lindberg generalsekreterare i Association of National Olympic 
Committees (ANOC), samt Olle Dahlin ordförande Internationella Skidskytteförbundet (IBU). som gav en inblick i deras 
internationella arbeten. Lindberg berättade om nye IOK-ordföranden Kirsty Coventrys program Fit For The Future, som 
ska skydda den kvinnliga kategorin på OS, se över OS-programmet och undersöka möjligheten om Ungdoms-OS ska 
bedrivas som kontinentmästerskap istället som globala spel. Dahlin gav insyn i antidopingbyråns Wadas viktiga arbete 
med doping och den nya antidopingkoden. 

Därefter avslutade ordförande Von Uthmann med att riktade ett stort tack till mötesordförande Kristina Ljungros och 
årsmötessekreterare Katarina Medveczky för en suverän ledning av årsmötet. 

SBF representerades på plats av ordförande Anders Holmberg som röstande delegat och verksamhetschefen Patrick 
Wheeler. 

 

Bästa idrottshälsningar 

Patrick Wheeler 

Verksamhetschef 

 


